Atbertus, Laurencius Faber, R. Martinus, Bert. For- 

mages, P. Rufus, Gregorius, Ge. Gallicianus, P. Mi- 

chael, Gibelinus, W. Ymbertus, Bernardus Roscia, 

Ugo Dominicus, Rost. Flecherius, Bert. de Brantulo, 

Bonparius, W. Raimundus Raimbertus, W. de Sancto 

Georgio, Poncius de Sancto Jacobo, Aloynus...Hiis igi- 

tur securitatibus receptis et habitis, mandaverunt quod 

quicumque miles, aut confrater, contra mandata in- 

frascripta, vel contra aliquod eorum venerit, aut venire 

presumpserit, excomunicationis vinculo subiciatur, et 

consules qui negligentes et desidiosi fuerint, circa cor- 

rectionem et vindictam ipsius faciendam qui contrave- 

nerit, eadem sentencia feriantur. ltem mandaverunt, 

quod omnes homines habitanles in civitate Avinion., 

sive consulatum juraverint, sive non, sive proprta sta- 

ria habuerint, sive conducticia,. sive non, dum tamen in 

civitate Avinion. quolibet modo habitaverint, nullo 

habito respectu ad predecessores eorum ibidem gene- 

ratos, sive sint avi, abtavi, quantum ad pedagium Mal- 

vicinorum, nunc et in perpetuum, tam ipsi quam suc- 

cessores eorum, sint liberi et immunes ab: omni lesda, 

sive sit lesda panis, sive bladi, sive cujuslibet alterius 

rei, de qua possit percipi lesda ; et similiter sint liberi 

et immunes a pedagio Malvicinorum. Mandaverunt in- 

super quod libertas illa quam habent illi qui habent 

domos in civitate Avinion., non habitantes ibidem, sit 

salva eis quantum ad lesdam ; pedagium vero Malvici- 

norum solvere teneantur. Et hec que dicta sunt de ha- 

bitantibus infra civitatem Avinion., mandaverunt, salva 

libertate hominum Pontis Sorgie, et hominum de mo- 

nasterio Sancti Andree,et hominum de Bitorrita,et homi- 

num de castro novo Calcernarum, et hominum de No- 

vis, et de Moreriis, et hominum de Vedena, et hominum 

de castro novo domini Geraldi Amici, et hominum de 

Interaquis, et hominum de Angulis, ut omnes isti pre- 

fata gaudeant libertate lesde. Mandaverunt insuper 

quod commune civitatis Avinion., propter libertatem 

quam consequitur in lesda panis, quam percipiebat Be- 

rengarius de Ponte, det ei m. w. p. solidos. Item, 

propter libertatem quam consecuntur illi in pedagio 

Malvicinorum, quorum patres aut avi, non fuerint in 

civitate Avinion. oriundi, dominis illius pedagii det 

commune Avinion., M. p. sol. Mandaverunt insuper, 

quod tam cives Avinion. quam extranei, liberi et im- 

munes sint a desprecio. Et hec omnia que dicta sunt, 

intelligantur solummodo de hominibus habitantibus 

infra civitatem Avinion., salva tamen libertate alio- 

rum hominum predictorum, quantum ad lesdam. Acta 

sunt omnia supradicta, in sala veteri domini episcopi, 

presentibus omnibus supradictis, et aliis quampluri- 
bus. — Sciatur preterea, quod anno Domini quo supra, 

mense tamen aprilis, videlicet 1. nonas ejusdem men- 

sis, dominus B. Aquensis archiepiscopus, et dominus 

W. Avinion. episcopus, recognita compromissi forma, 

et predictis securitatibus, et juratoriis cautionibus hinc 

inde prestitis, mandaverunt quod lingua illa que per- 
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cipiebatur ab Augeriis, in denariis, ab hora nona diei 

veneris, usque ad horam nonam diei sabbati sequentis, 

civibus et extraneis sit in perpetuum remissa ; et quod 

macellarii possint occidere, non impetrata licentia ; et 
quod Augerii, pro illis denariis quos amiserunt in lin- 

gua, pro qua percipiebant denarios, ab hora nona diei 

veneris usque ad horam nonam diei sabbati sequentis, 

reciperent in linguis bestiarum, illud quartonum quod 

non percipiebant, quando percipiebant denarios ; quod 

quartonum percipiebant P. Guillelmus Malvicinus, et 

filia W. de Porta aqueria, et Bert. de Gorda. Mandave- 

runt insuper quod de qualibet bestia bovina mortua, 

vel occisa, occasione vendendi, a macellariis, vel ab 

aliquo extraneo, infra civitatem Avinion., vel iu subur- 

bio ejusdem civitatis, vel extra civitatem, exclusa omni 

mala fraude et ingenio, Augerii, et alii domini lingua- 

rum, eteorum successores, percipiant, sine contradic- 

tione aliqua, linguam unam, videlicet linguam bestie. 

Mandaverunt insuperquod usaticum salis remaneat,sine 

contradictione aliqua dominisillis qui nunc possident, et 
eorum successoribus ; videlicet, de navigio completo 

quod continet Lxxx. modios salis, vel amplius, perci- 

piant xxx. sextaria salis. et sexaginta et unum sol. in 

denariis. Si vero navigium non est completum, pro 

mensura salis accipiantsecundum quantitatem navigii, 

habito respectu ad quantitatem navigii completi. Et 

hoc usaticum totum, minus tamen tertia parte. tenet 

solvere quilibet civis Avinion., secundum quantitatem 

salis. Extranei vero tenentur dare totum usaticum 

predictum, et insuper mir". sextaria salis, et n. dena- 

rios, de navigio completo. et de non completo, secun- 

dum quantitatem predictam ; quod usaticum vocatur 

usalicum Sancti Pauli. Mandaverunt insuper, quod 

nullus de civitate Avinion. aliquam collusionem, seu 

fraudem, vel simulatam emptionem, seu donationem, 

vel adquisitionem aliquam, cum aliquo extraneo fa- 

cial. in fraudera usaticorum predictorum ; quo com- 

perto, et probato, deinceps sicut extraneus habeatur, et 

predicta quamdiu vixerit careat libertate. Et quod do- 

mini usatici salis, si dubitaverint, super quantitate sa- 

lis, possint accipere sacramentum a rectore navigii, si 

fuerit talis persona de qua possit haberi suspicio. Versa 

vice, si aliquis bajulus dominorum predictorum, ultra 

quam continetur in carta, maliciose et fraudulenter 

aliquid acceperit, et super hoc convictus fuerit, con- 

sules, nomine pene, ab eo r. solidos percipiant, et in- 

super in perpetuum illo privetur officio, etinfamis ha- 

beatur.Et si consilio domini hoc fecerit, alios r. solidos 

consules a domino percipiant, nomine pene ; et quod 

illea quo perceptum fuerit sitliber ab illo domino, pro 

parte que ad eum pertinet, de illo usatico.Si vero bajulus 

ille predictos r. solidos solvere non potuerit, fusticetur 

per villam, et cum virgis verberetur, et exul in perpe- 

tuum habeatur. Et quod domini, nullo unquam tem- 

pore Judeum pro bajulo teneant, in predictis usaticis 

percipiendis. Mandaverunt insuper quod lesda bladi 

accipiatur in hunc modum : videlicet, quod de sin- 

gulistribus mangan. bladi, aut leguminis, accipiant pro 

lesda unam cociam ; et illa cocia sit tanta quanta est 

cocia sextarii, ita quod xxx. cocie faciant unum sexta- 

rium.Etsi saumata non esset trium mangan., accipiatur 
pro rata, infra, de tribus mangan. exportatis per ter- 

ram, 1. obolus. Et hec lesda bladi, et etiam cujuslibet 

alterius rei, non percipiatur, nisi bladum, aut merces 

ipsa distrahatur. De blado vero vendito et lesdato se- 
mel in cociis, nichil amplius percipiatur pro ipsa eadem 

venditione, a dominis lesde, infra civitatem, vel in 

exitu. Si vero extraneus emerit ab aliquo cive bladum, 

et exportaverit, dabit in exitu civitatis, pro modio mr. 

den., et modium intelligimus de xvr. mangan. Et de 

illo blado, a predicto emptore extraneo, nichil amplius 

accipiatur. Mandaverunt insuper quod de blado meis- 

soniarum, nichil accipiatur. Item mandaverunt quod 

domini lesde accipiant de quintali cere, piperis, et zin- 

ziberis, cimini, lanelote, cupri, operati vel non operati, 

stagni, singulorum, nr. den., currentis scilicet monete 

percivitatem istam.Item, de quintali cannabi,stupe, lane 

non lote, sepi, singulorum, ur obolos.Item, de quintali